ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

______________________________________________________________________
 ПРИКАЗ                                                                                                 БОЕРЫК

01.11.2019 г.                                                                                                 №__419____
«О проведении соревнований по стрельбе,
посвященных 100-летию со Дня рождения
М.Т.Калашникова

     В целях повышения  уровня мастерства стрелков, элементам неполной сборки разборки АК-74, пропаганда стрелкового спорта  среди юнармейцев    городских школ и выявления сильнейших стрелков для участия в республиканских соревнованиях.

Приказываю:

1. Провести соревнование по стрельбе, посвященное 100-летию со Дня рождения М.Т.Калашникова среди юнармейцев городских школ согласно Положению (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций направить юнармейцев для участия 12 ноября 2019г согласно Положению.
3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Тимофееву Т.А.. заместителя начальника по воспитательной работе.
Приложение: 1л., в 1 экз.

Начальник отдела образования                                                          Ч.З. Газизова

Приложение 1

	«Согласовано»

Военный комиссар   Нурлатского муниципального района Республики

Татарстан

 ___________________З.К.Абдуллин

	«Утверждаю»

Начальник отдела образования Исполнительного комитета  Нурлатского муниципального  района

____________________Ч.З.Газизова

Положение о проведении соревнований по стрельбе, посвященных 100-летию со Дня рождения М.Т.Калашникова среди юнармейцев района
Цели и задачи

-повышение  уровня мастерства стрелков, элементам неполной сборки разборки АК-74;

- пропаганда стрелкового спорта в Нурлатском муниципальном районе;

- выявление сильнейших стрелков для участия в республиканских соревнованиях.

1. Место и сроки проведения
Соревнование проводится 12 ноября 2019г. в тире МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» в 13:00ч.

2. Участники соревнований

К соревнованиям допускаются команды юнармейцев городских школ.   Состав
команды 4 человека (2 юн.,2 дев ), представитель команды.
3. Руководство и проведение соревнований:
Районный отдел образования, местный штаб ВВПОД «ЮНАРМИЯ», ВОЕННЫЙ  КОМИССАРИАТ  ГОРОДА НУРЛАТ И НМР РТ

4. Система розыгрыша

-Стрельба производится из пневматической винтовки, количество выстрелов -5 ( 2 - пробных, 3- зачётных). Мишень № «П». Расстояние - 8 м (участвуют:  1-юн. 1-дев.).

-Неполная разборка сборка АК-74 (участвуют 1-юн. 1-дев.).

5. Награждение

Участники,  занявшие I,  II,  III места награждаются грамотами.  Определяются личные и командные места.

6. Заявки

Заявки, заверенные руководителем учреждения подаются в день проведения соревнования 12 октября 2019г.